
1

Российская Федерация 
Глава Александрово-Заводской районной администрации

Читинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 25___» 01____2002 г. с.Алек-Завод № - 1 2

Об регистрации муниципального 
Мини- дома- интерната общего типа 

для престарелых и инвалидов.

В целях социальной защиты одиноких, престарелых граждан и 
инвалидов и реализации Федерального закона РФ « О социальном 
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов постановляю :

1.Зарегистрировать в с. Ново- Акатуй муниципальное учреждение 
Мини- дом- интернат общего типа для престарелых и инвалидов на базе 
бывшей участковой больницы села Ново- Акатуй.

Юридический адрес : 674626 село Ново- Акатуй,Читинской 
области ул. Комсомольская 15.

2. Утвердить Положение о муниципальном Мине-доме -интернате 
общего типа для престарелых и инвалидов.

3. Межрегиональной инспекции Министерства РФ по налогам и 
сборам по г. Борзя, Борзинскому и Александрово- Заводскому району внести 
муниципальное учреждение Мини-дом- интернат общего типа для 
престарелых и инвалидов в государственный реестр.

4. Освободить муниципальное учреждение Мини-дом -интернат 
общего типа для престарелых и инвалидов от уплаты регистрационного 
сбора.

Заместитель главы районной
Администрации Акулов С.Н.


